07.05.2020 Г. № 24/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛЕЙ НА 2020 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Ширяевского муниципального образования, в соответствии с пунктом 3 статьи 29 Федерального закона от 08.01.1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации № 690 от 9 июня 2010 года «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ширяевского муниципального образования,

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на 2020 год на территории Ширяевского муниципального образования. (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по  контролю, за выполнением мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей. (Приложение № 2).
3. Комиссии для текущего контроля за выполнением мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей выполнить следующее:
3.1 довести до сведения землепользователей в срок до 01.06.2020 года мероприятия по борьбе с дикорастущей коноплей на закрепленной территории (приложение №1).
3.2 обеспечить мониторинг земель по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли на объектах общего пользования, в частном секторе, на территориях, прилегающих к предприятиям, организациям, на пустырях.
4. Назначить Юринскую Анну Валерьевну консультанта администрации Ширяевского муниципального образования ответственной для сотрудничества со специалистами администрации Иркутского районного муниципального образования по проведению рейдов направленных на выявление очагов дикорастущей конопли и работы с собственниками земельных участков.
5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Ширяевского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ширяевского
муниципального образовании
[bookmark: _GoBack]С.Л. Плёнкин
Приложение № 1
к Распоряжению Главы Ширяевского муниципального образования
от «07»  мая 2020 года  № 24/1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛЕЙ НА 2020 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Провести обследование сельхозугодий, участков личного подсобного хозяйства  на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли и определения площади засоренности
	До 23 мая 2020 года
	Администрация Ширяевского муниципального образования
Инспектор отдела сельского хозяйства  Иркутского районного муниципального образования

	2
	Определение собственника земельного участка, на котором выявлен очаг конопли (запросы в Росреестр)
	В течении 3-х дней с момента обнаружения очага
	Администрация Ширяевского муниципального образования

	3
	Информирование отдела сельского хозяйства  о выявленных очагах произрастания конопли с указанием площадей и собственников.
	 до 26 мая 2020 года
	Администрация Ширяевского муниципального образования

	4
	Комиссионное  обследования сельхозугодий и участков личных подсобных хозяйств  засоренных дикорастущей коноплей и  составление акта обследования земельного участка
	22 мая 2020 года
	Администрация Ширяевского муниципального образования,
Сотрудник  Отдела полиции № 10 МУ МВД России «Иркутское»
(по согласованию)

	5
	Вручение предписаний собственникам земельных участков о необходимости уничтожения конопли.
	Не позднее 1 июля 2020 года
	Администрация Ширяевского муниципального образования
Сотрудник Отдела полиции № 10 МУ МВД России «Иркутское»
(по согласованию)

	6
	Проводить ликвидацию выявленных очагов дикорастущей конопли на бесхозных землях, придорожных полосах
	 С 20 июня по 20 июля 2020 года
	Администрация Ширяевского муниципального образования

	7
	Обязать всех землепользователей провести необходимые меры по борьбе с сорной растительностью и очагов дикорастущих наркотических растений на полях, пастбищах,  на обочинах и личном подсобном хозяйстве.
	Май – Сентябрь 2020 года
	Администрация Ширяевского муниципального образования

	8
	Организовать работу по обработке химическими препаратами сорную растительность
	Июнь – Июль 2020 года
	Администрация Ширяевского муниципального образования

Приложение № 2
к Распоряжению Главы Ширяевского муниципального образования
от « 07» мая   2020 года  № 24/1

СОСТАВ КОМИССИИ
  ПО  КОНТРОЛЮ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛЕЙ

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	1.
	Плёнкин Сергей Леонидович
	Глава Ширяевского муниципального образования, председатель комиссии.

	2.
	Попова Светлана Афанасьевна
	Заместитель Главы Ширяевского муниципального образования, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	3.
	Барахтенко Иван Сергеевич
	Директор МКУ «ХЭС Ширяевского МО»

	4.
	Юринская Анна Валерьевна
	Консультант администрации Ширяевского муниципального образования

	5.
	Горяшина Жанна Владимировна
	Консультант администрации Ширяевского муниципального образования

	6.
	По согласованию
	Сотрудник отдела полиции № 10 МУ МВД России «Иркутское»